
 
 
 
 

 

 

Pagina 1 di 3 

 
 
 

 
All'Albo Pretorio dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 
Agli atti 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO:  Decreto relativo agli incarichi del personale interno ed esterno all’Istituzione Scolastica come 

TUTOR ed ESPERTI per il progetto  Fermi Agorà Scuola Viva I annualità II Ciclo. 
  

CUP:  D7422001320002; 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO E VISTO CHE 

 

 con le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 sono state programmate 
risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12 - per complessivi 100 
milioni di euro per la realizzazione del Programma pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici 
della Campania; 

 con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata approvata la 
programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e 
progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 
2014-2020;  

 con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e 
“CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore 
quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con il Documento Regionale di 
Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e 
l’estensione delle opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo 
quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 con Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato 
approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0005078/U del 30/10/2023 09:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 
 

 
pag. 2 di 3 

 con Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021, è stata disposta 
la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da parte degli Istituti Scolastici, 
delle proposte progettuali;  

 con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 
approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 
ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute 
non idonee e non finanziabili; 

 con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 
31/05/2022;  

 con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da 
stipulare con i soggetti beneficiari; 

 con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere 

inserito il progetto dell’I.I.S. “E. Fermi” “FERMI AGORA’” C.U. 76 BN per un importo di €. 49.500,00; 

 il D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. e del relativo regolamento di attuazione; 

 la delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 29.10.2021 relativa all’approvazione della I annualità II Ciclo del 
progetto Regionale “Scuola Viva”; 

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 12.09.2019 relativa all’approvazione della I annualità II Ciclo del 
progetto Regionale “Scuola Viva”; 

 la stipula dell'atto di Concessione per la I annualità II Ciclo del progetto Regionale “Scuola Viva” “FERMI 
AGORA’” da Parte dell’Istituto Fermi prot. 611 del 17.04.2023; 

 la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 18.04.2023 relativa all'assunzione in bilancio del progetto 
autorizzato POR Campania FSE+ 2021-2027 – Asse III Istruzione e formazione, approvato per la I Annualità II 
Ciclo con Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022; 

 le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure di gestione del POR Campania FSE 2014-2020 
nonché dei Manuali e Linee Guida che saranno approvati nell’ambito della nuova programmazione FSE + 
2021-2027; 

 la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 24 del 12/02/2016 con la quale sono stati approvati i criteri per la 
selezione dei tutor interni e degli esperti e successive modifiche ed integrazioni; 

 è necessario individuare personale interno nel ruolo di Tutor ed Esperti interni ed esterni per il progetto 
FERMI AGORA’  I annualità II Ciclo. 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0005078/U del 30/10/2023 09:15IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 
 
 

 

 
 

 
pag. 3 di 3 

DECRETA 
 

           L’assegnazione degli incarichi per il progetto in oggetto al seguente personale: 
 

NOMINATIVO MODULO TIPOLOGIA INCARICO 

RAINONE NICOLINO MUSICAL IN INGLESE -CANTO TUTOR 

VERDINO STEFANIA  MUSICAL IN INGLESE -BALLO TUTOR 

BORTONE CONCETTA  INCONTRO TENDENZA:CINEFORUM TUTOR 

BALDINI FILOMENA TEATRIAMO TUTOR 

COVIELLO ALFONSO FERMI:LA BAND! TUTOR 

LA PIETRA GIGLIOLA MUSICAL IN INGLESE -BALLO ESPERTO 

MINICOZZI MARIA ROSARIA  MUSICAL IN INGLESE -CANTO ESPERTO 

VASSALLO ANTONIO INCONTRO TENDENZA:CINEFORUM ESPERTO 

   

          La Scuola provvederà ad informare l’esperto individuato per predisporre la firma del contratto. 
 

   F.to Il Dirigente Scolastico  
      Dott.ssa Pasqualina Luciano 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE ENRICO FERMI - C.F. 80000020620 C.M. BNIS00300N - A3C2F18 - Ufficio protocollo

Prot. 0005078/U del 30/10/2023 09:15IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2023-10-31T11:21:09+0100
	PASQUALINA LUCIANO




